№...

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(вводная и резолютивная части)

09 августа 2024 года г.Белорецк РБ

Белорецкий межрайонный суд Республики Башкортостан в составе: председательствующего судьи Трофимовой А.Н., при секретаре Абсадыковой Л.Ф., с участием государственного обвинителя – помощника Белорецкого межрайонного прокурора РБ Исянбаевой Э.С., подсудимой ФИО1, её защитников – адвокатов Лимаренко В.В. и Набиуллина А.Г., подсудимого ФИО2, его защитника-адвоката Ковыляевой А.Ю., подсудимого ФИО3, его защитника-адвоката Кондратьева Ю.П., подсудимого ФИО4, его защитника-адвоката Серёгиной М.В., подсудимой ФИО5, её защитника – адвоката Тарасова Е.Г., Неудачиной А.Н., её защитника-адвоката Кирилловой В.В., подсудимого ФИО6, её защитника-адвоката Тухватуллиной С.М. и Семавиной А.А., подсудимого ФИО7, его защитника-адвоката Баймурзина Д.Р., подсудимой ФИО8, её защитника адвоката Перчаткиной Ю.Н., подсудимой ФИО9, её защитника-адвоката Шилкиной Н.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ...

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.п «а»,«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (два преступления), ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (два преступления), п.«а» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации;

ФИО2, ...;

ФИО3, ...

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.п «а»,«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (девять преступлений);

ФИО4, ...

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30-п.п «а»,«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации;

ФИО5, ...

Неудачиной Арины Николаевны, ...

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.п «а»,«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (два преступления); 

ФИО6, ...

ФИО7, ...

ФИО8, ...

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30-п.п «а»,«г» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

ФИО9, ...

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30-п.«а» ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (четыре преступления), 

УСТАНОВИЛ:

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.302-304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО4 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО4 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО4 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО6 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО6 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО6 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО7 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО7 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО7 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО7 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО8 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО8 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО8 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО8 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО5 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание:

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы. 

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы. 

-по ч.3 ст.30- п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы.

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 7 (семи) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО5 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО5 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под запретом определенных действий с ... до ... зачесть в срок лишения свободы из расчета два дня за один день отбывания наказания в колонии общего режима; время содержания под стражей с ... до ... и с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать Неудачину Арину Николаевну виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание:

-по ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

-по ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы.

-по ч.3 ст.30- п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы.

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 7 (семи) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения Неудачиной А.Н. в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания Неудачиной А.Н. исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей Неудачиной А.Н. с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (девять преступлений) и назначить ему наказание:

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы, 

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы.

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 9 (девяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО2 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО2 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (девять преступлений) и назначить ему наказание:

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы, 

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы,

по ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет лишения свободы.

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 9 (девяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Согласно ч.5 ст.74 УК РФ условное осуждение по приговору ... года в отношении ФИО3 отменить.

В соответствии со ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к наказанию, назначенному настоящим приговором, неотбытой части наказания по приговору ... окончательно назначить ФИО3, наказание в виде 10 (десяти) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО3 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО3 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО3 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 - п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 - п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить ей наказание:

-по ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

-по ч.3 ст.30- п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы,

-по ч.3 ст.30- п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

-по п.«а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 6 (шести) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, 

-по ч.3 ст.30- п.«а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 10 (десяти) лет 3 (трех) месяцев (десяти) месяцев лишения свободы. 

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 11 (одиннадцати) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде отменить, взять под стражу в зале суда немедленно. 

Срок наказания ФИО1 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

признать ФИО9 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 - п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (четыре преступления) и назначить ей наказание:

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы,

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

-по ч.3 ст.30- п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде 5 (пяти) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы. 

В соответствии ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний в виде 7 (семи) лет 10 (десяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО9 в виде заключения под стражей не изменять, содержать под стражей до вступления приговора в законную силу. 

Срок наказания ФИО9 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО9 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Процессуальные издержки в виде сумм, подлежащих выплате адвокатам за оказание юридической помощи подсудимым в ходе судебного разбирательства по назначению, возместить их за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства:

- один рулон синей изоленты, три рулона липкой ленты, стеклянную лампочку с отверстием, пятнадцать полимерных трубок, четыре стеклянные трубки, отрезок фольги, металлическую ложку, три пустых медицинских шприца однократного применения, зажигалку, одно лезвие, четыре металлических шпателя, две булавки, два фрагмента от зажигалки, пластиковую емкость с крышкой, внутри которой 32 магнитика, моток липкой ленты- уничтожить;

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» №..., банковскую карту ПАО «Сбербанк» №... на имя «ARINA NEUDACHINA», банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №..., выданная на имя ФИО6, банковскую карту ПАО «Уралсиб», на лицевой стороне которой имеется №..., выданная на имя «A VOSTRETSOVA»- вернуть по принадлежности законным владельцам, либо их представителям;

- наркотические средства, ватные тампоны со смывами с ладоней и пальцев обеих рук ФИО № 1 , два ватных тампона со смывами с пальцев и ладоней обеих рук ФИО1 и два фрагмента ткани (срезы) с карманов ее куртки, два среза правого бокового наружного кармана куртки ФИО2 и ФИО3, в виде 2 фрагментов ткани, два ватных тампона со смывами с ладоней и пальцев обеих рук ФИО9 - хранить в камере хранения вещественных доказательств МВД по ... до принятия по ним судебного решения по выделенному уголовному делу;

- автомобиль марки «...»; автомобиль марки «...» - оставить по принадлежности;

- мобильный телефон марки «BQ», модель «BQ-5047L Like», IMEI1: №..., IMEI2: №... - вернуть по принадлежности ФИО10, мобильный телефон марки «realme 8i», IMEI: №..., №..., с сим-картой с №...G+ вернуть по принадлежности ФИО № 1 ;

- мобильный телефон марки «Samsung SM-A225F», IMEI: №..., в матерчатом чехле-книжке, с сим-картой, которая имеет логотип оператора сотовой связи «Билайн» с №...s, мобильный телефон марки «HONOR 9S1», IMEI: №..., №..., с двумя сим-картами, одна из которых имеет логотип оператора сотовой связи «YOTA» с №..., а вторая – логотип оператора сотовой связи «МТС» с №..., мобильный телефон марки «UMIDIGI А7 Pro», IMEI: №..., №..., с сим-картой с логотипом оператора сотовой связи «Билайн» с №...d, мобильный телефон марки «Samsung Galaxy M11», IMEI: №..., №..., с сим-картой с логотипом оператора сотовой связи «YOTA» с №..., мобильный телефон марки «Honor 10 Lite», IMEI: №..., №..., с сим-картой с логотипом «Билайн» и номером «№...* Билайн», мобильный телефон марки «Honor 7А», IMEI1: №..., IMEI2: №..., с сим-картой с логотипом «Билайн» и номером «№...* Билайн», мобильный телефон марки «Samsung Galaxy A31», IMEI1: №..., IMEI2: №..., с сим-картой с логотипом «Билайн» и номером «№...* Билайн», мобильный телефон марки «HONOR 50», IMEI: №..., №..., с 2 сим-картами, одна из которых имеет логотип оператора сотовой связи «YOTA» с №..., а вторая – имеет логотип оператора сотовой связи «Мегафон» с №... G+, мобильный телефон марки «POСO Х3 Pro», IMEI: №...? №..., карты памяти и сим-карты в нем отсутствуют, мобильный телефон марки «ZTE Blade A3», IMEI1: №..., IMEI2:№..., с 2 сим-картами, одна из которых имеет логотип оператора сотовой связи «Билайн» с №..., а вторая – логотип оператора сотовой связи «МТС» с №..., мобильный телефон марки «MI 8 Pro», IMEI1: №..., IMEI2:№..., с сим-картой с логотипом оператора сотовой связи «TELE2» с №...G – конфисковать и обратить в доход государства;

- (оптические диски с информацией), а также иные, не имеющие доказательственного значения, диски с информацией (общее количество 16 шт.), копия свидетельства о регистрации ТС №...: на автомобиль марки «... на имя ФИО6, следы пальцев и ладоней рук ФИО3 и ФИО2, изъятые по уголовному делу и перекопированные на отрезки светлой дактилопленки – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Башкортостан через Белорецкий межрайонный суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в ней о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденный в случае подачи апелляционной жалобы вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий судья А.Н.Трофимова

Апелляционным определением Верховного Суда Республики Башкортостан от 11 ноября 2024 года приговор Белорецкого межрайонного суда Республики Башкортостан от 9 августа 2024 года в отношении ФИО4, ФИО6, ФИО7, ФИО1, Неудачиной А.Н., ФИО5, ФИО2, ФИО3, ФИО9, ФИО8, изменить, чем частично удовлетворить апелляционное представление государственного обвинителя Исянбаевой Э.С., апелляционные жалобы адвоката Лимаренко В.В. в защиту осуждённой ФИО1, адвоката Тарасова Е.Г. в защиту осужденной ФИО5,

Считать, что время содержания под стражей ФИО4 с ... до ..., ФИО6 и ФИО7 с ... до ..., зачтён в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима на основании п. «а» ч. З1 и ч. З2 ст. 72 УК РФ.

Исключить из приговора указание на применение при зачёте в срок лишения свободы ФИО4, ФИО6 и ФИО7 время содержания их под стражей правил установленных ч. З3 ст. 72 УК РФ.

Смягчить назначенное ФИО1 по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ (5-ое преступление) наказание до 7 лет лишения свободы. На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения назначенных по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ, по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, по п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание по совокупности преступлений в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) лет 6 (шесть) месяцев в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. З2 ст. 72 УК РФ, время содержания ФИО1 под стражей с ... до ... зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения назначенных по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ, по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ, по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ наказаний, назначить Неудачиной Арине Николаевне окончательное наказание по совокупности преступлений в виде лишения свободы сроком 7 (семь) лет 8 (восемь) месяцев в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч. З2 ст. 72 УК РФ, время содержания Неудачиной А.Н. под стражей с ... до ... зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения назначенных ФИО5 по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ, по ч. 3 ст. 30, п. «а» ч 4 ст. 2281 УК РФ по ч. 3 ст. 30, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ наказаний, назначить окончательное наказание по совокупности преступлений в виде лишения свободы сроком 7 (семь) лет 6 (шесть) месяцев в исправительной колонии общего режима.

На основании п. I1 ч. 10 ст. 109 УПК РФ зачесть в срок содержания ФИО5 под стражей время запрета определенных действий, предусмотренных п. 1 ч. 6 ст. 1051 УПК РФ, в период с ... до ... из расчета два дня его применения за один день содержания под стражей, подлежащего последовательному зачету в соответствии с ч. З2 ст. 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

2 w

В соответствии с ч. 3 ст. 72 УК РФ, время содержания ФИО5 под стражей с ... до ..., с ... до ... зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения назначенных ФИО2 наказаний по п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, назначить окончательное наказание по совокупности преступлений в виде лишения свободы сроком 9 (девять) лет 8 (восемь) месяцев в исправительной колонии строгого режима.

Считать, что время содержания под стражей ФИО2 с ... до ..., зачтён в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима на основании п. «а» ч. З1 ич.З2 ст. 72 УК РФ.

Исключить из приговора указание на применение при зачёте в срок лишения свободы ФИО2, время его содержания под стражей правил, установленных ч. З3 ст. 72 УК РФ.

С применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения назначенных ФИО3 наказаний по п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст. 2281 УК РФ, п.п. «а, г» ч 4 ст.2281 УК РФ, назначить окончательное наказание по совокупности преступлений в виде лишения свободы сроком 9 (девять) лет 8 (восемь) месяцев.

На основании ст. 70 УК РФ, путём частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, неотбытой части наказания назначенного по приговору ..., назначить ФИО3 окончательное наказание по совокупности приговоров в виде лишения свободы сроком 9 (девять) лет 10 (десять) месяцев в исправительной колонии строгого режима.

Считать, что время содержания под стражей ФИО3 с ... до ..., зачтён в срок лишения свободы из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима на основании п. «а» ч. З1 и ч. З2 ст.